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Det öppna slättlandskapet söder om Melltorp 



BAKGRUND 

1.1 Läge och karaktär 
Hyssna är beläget i Surtans dalgång i kommunens 
norra del, ca 17 km nordväst om centralorten. 
Hyssna är en utpräglad jordbruksbygd och har ur­
sprungligen bestått av flera mindre byar. Namnet 
Hyssna kommer av den by som låg strax intill den 
gamla kyrkan. 

Runt dalgången reser sig skogsklädda höjder och 
formar en vacker och storslagen landskapsbild. 
Dalgångens slättland består av fin jordbruksmark. 
Jordbruket har en stark tradition i Hyssna. 

Hyssna karaktäriseras av att det med få undantag 
är glest bebyggt och därmed mycket utspritt. Detta 
gäller både bostäder och verksamheter. Den spe­
ciella landsbygdskaraktären är typisk för Hyssna. 

Samhället fick en centrumkaraktär omkring 1970, 
då området sydväst om nya kyrkan byggdes ut. 

1.2 Problemställningar och 
syfte med planen 

Den tidigare översiktsplanen antogs 1984. De i pla­
nen avsedda förändringarna har i stor utsträckning 
inte blivit genomförda Anledningarna härtill är flera 

Den under senare delen av 80-talet rådande hög­
konjunkturen avstannade och efterfrågan på mark 
för handel och verksamheter blev inte så stor som 
förväntats. Inte heller bostäderna byggdes ut i den 
utsträckning som avsågs i planen. 

Planen förutsatte också kommunalt markförvärv 
som inte kunnat genomföras. 

Målsättningen med planen att i huvudsak koncen­
trera utbyggnaden av bostäder till de centrala de­
larna i området vid kyrkan har inte helt kunnat upp­
fyllas. Visserligen har 32 st hyreslägenheter byggts 
ut här men den övervägande delen av bostäder som 
tillkommit under perioder har byggts utanför de cent-
rala delarna. 

Under tiden frän den förra översiktsplanen har ock­
så nya problemställningar aktualiserats. 

Vattenkvalitén i Surtan har uppmärksammats. När­
saltskoncentrationen är nu så hög att miljön är ho­
tad. Åtgärder måste vidtas för att förbättra situatio­
nen. 

Reningsverket når snart kapacitetstaket. Ställnings­
tagande måste därför göras om hur den framtida 
avloppshanteringen skall ske. 

Lumniljöproblem med bl a försurning och växthus­
effekter ställer krav på kommunerna att vidta åtgär­
der för att minska energiförbrukningen och inrikta 
energiproduktionen påmer "miljövänliga" energislag. 

Diskussionenia om en långsiktigt hållbar utveckling 
har också ställt ökade krav på hushållning med 
naturresurser och en mer kretsloppsanpassad sam­
hällsbildning. 

Planen syftar till att anvisa lösningar på de konkreta 
problemställningar som angivits ovan men också till 
att ge anvisningar för hur en mer kretsloppsanpassad 
utveckling skall uppnås. 

Översiktsplanens uppgift är att ge ett samlat under­
lag för efterfölj ande beslut om markanvändningen i 
form av detaljplaner, bygglov och beslut i annan lag­
stiftning. Den skall också ge upplysningar om kom­
munens vilja i markanvändningsfrågan genom att 
ange vilka allmänna intressen som kommunen an­
ser viktiga att beakta. 

1.3 Planområdets avgränsning 
Planområdets omfattning bestäms av det behov av 
ställningstagande avseende markanvändningen som 
föreligger. 

Skogs- och höjdområdet norr om Melltorp har vissa 
förutsättningar för framtida energiutvinning varför det 
medtagits i planen. 
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